
 VY_32_INOVACE_10.17 

1/2 3.2.10.17 

Předpřítomný čas prostý  

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Lenka Bártíková 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

 

Předpřítomný čas prostý - procvičování 

 

- popisuje děj, který již skončil 
- situace, kdy se právě, už něco stalo 
- v záporných větách – ještě se to nestalo 
- tvoří jej pomocné sloveso have/has a příčestí minulé významového slovesa (třetí tvar) 
- v záporných větách přidáme záporku not za pomocné sloveso, v otázkách zaměníme pořadí 

podmětu a pomocného slovesa 
 

Příslovce používaná s předpřítomným časem: 

ever (vůbec někdy), never (nikdy), already (už), just (právě), not yet (ještě ne) 

 

Doplň slovesa v předpřítomném čase do vět: 

 

Mr Black …………………………………… (close) the door. 

 

Mum ………………………………… (cook) dinner. 

 

I ……………………………….. (read) this book. 

 

We ………………………………….( win) an athletic competition. 

 

Peter and Barbara …………………………………. (send) the letter. 

 

 



 VY_32_INOVACE_10.17 

2/2 3.2.10.17 

Předpřítomný čas prostý  

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Lenka Bártíková 

Materiál byl vytvořen v rámci projektu Základní školy Stráž, okres Tachov, příspěvkové organizace , registrovaným pod názvem „Škola na míru 

našim dětem“ a číslem CZ.1.07/1.4.00/21.2210  

 

Utvoř záporné věty: 

 

I have chosen a new car. - ………………………………………………………………… 

 

They have washed the dishes. - …………………………………………………………… 

 

You have tidied up my room. - …………………………………………………………… 

 

Vyber a zakroužkuj vhodné sloveso: 

 

My friends have never (tried / been / finished) to Italy. 

Have you (finished / ohonec / talked) your homework? 

I haven´t (been / packet / seen) Alice yet. 

 

Přelož:  

 

Ztratil jsi někdy peníze? …………………………………………………………………… 

 

Řídil jsi někdy auto? ………………………………………………………………………. 

 

Byl jsi někdy v Londýně? ………………………………………………………………….. 

 


